INDICAÇÃO Nº
2863
, DE 2013

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, que determine aos órgãos competentes, as providências necessárias, visando a liberação de recursos para infraestrutura no município de Mococa.

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação nos foi encaminhada pelo Vereador Elias de Sisto e faz-se necessária para infraestrutura recapeamento e ou pavimentação asfaltica da rua Bahia, no bairro Vila Santa Rosa na cidade. A rua Bahia no bairro Vila Santa Rosa no município é umas das principais vias daquele bairro , formado por uma população superior a 20 mil habitantes. A situação da pavimentação é degradante, o município não tem condições orçamentárias de realizar os serviços, e desta forma, nos resta a sua atuação objetivando concretizar essa importante conquista da população.

Assim sendo, encaminhamos a presente indicação para as devidas medidas necessárias.

Sala das Sessões, em

Deputado Jorge Caruso

SPL - Código de Originalidade: 1149518 130813 1257